
 

Sylabus předmětu Úvod do klinické medicíny I praxe pro 1. ročník oboru Všeobecné 
lékařství 3. LF UK 

Odborná praxe je nedílnou součástí Úvodu do klinické medicíny (ÚKM) v 1. ročníku. Navazuje 
na teoretickou a praktickou výuku ÚKM zaměřenou na obecnou problematiku péče o nemocné. 

Zaměření/cíl odborné praxe 

Cílem odborné praxe je, aby se studenti seznámili: 

• s problematikou komunitní péče z hlediska zajišťování dlouhodobé péče o seniory a 
lidi se zdravotním a/nebo mentálním postižením, u kterých dochází k ohrožení nebo 
ztrátě soběstačnosti a jsou odkázáni na pomoc jiné fyzické osoby, 

• s problematikou návaznosti či souběhu zdravotní a sociální péče, formami 
zdravotnických a sociálních služeb poskytovaných v komunitě a potřebnou legislativou, 

• s posláním, organizací a službami zařízení, které zajišťují výše uvedeným klientům 
odbornou pomoc 

Obsah odborné praxe 

Vzhledem k různorodosti zařízení komunitní péče není možné stanovit jednotný obsah 
odborné praxe.  

• V zásadě se jedná o spolupráci studentů s pracovníky přímé péče při zajištění 
základních potřeb klientů/pacientů v daných zařízeních, včetně aktivizace a 
psychosociální péče. 

• Důraz se klade na získání komunikačních dovedností. 

 

Organizační záležitosti 

1. Odborná praxe v 1. ročníku probíhá v komunitní péči v rozsahu 120 hodin, z toho 40 
hodin se počítá na studium literatury, přípravu na odbornou praxi a na závěrečné 
zpracování zprávy, 80 hodin je určeno pro přímou péči o klienty/pacienty. 

2. Odborná praxe v 1 ročníku je ukončena zápočtem. Požadavkem k zápočtu je schválená  
zpráva a pozitivní hodnocení studenta pracovištěm, kde student praktikoval.  

Praha, 6.11.2023    PhDr. Hana Svobodová, Ph.D. 

      Přednostka Ústavu ošetřovatelství 3. LF UK 

 


	Sylabus předmětu Úvod do klinické medicíny I praxe pro 1. ročník oboru Všeobecné lékařství 3. LF UK
	Zaměření/cíl odborné praxe


